§ 8º É vedada a propaganda eleitoral mediante outdoors, inclusive
eletrônicos,  sujeitando-se  a  empresa  responsável,  os  partidos,  as
coligações e os candidatos à imediata retirada da propaganda irregular
e ao pagamento de multa no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) a
R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

.......................................................................

§ 11. É permitida a circulação de carros de som e minitrios como
meio  de propaganda eleitoral,  desde que  observado o  limite  de  80
(oitenta) decibéis de nível de pressão sonora, medido a 7 (sete) metros

[...]

§ 1º Constitui crime a contratação direta ou indireta de grupo de
pessoas  com  a  finalidade  específica  de  emitir  mensagens  ou
comentários na internet para ofender a honra ou denegrir a imagem de
candidato, partido ou coligação, punível com detenção de 2 (dois) a 4
(quatro)  anos  e  multa  de  R$  15.000,00  (quinze  mil  reais)  a  R$
50.000,00 (cinquenta mil reais).

§ 2º  Igualmente incorrem em crime, punível com detenção de 6
(seis) meses a 1 (um) ano, com alternativa de prestação de serviços à
comunidade pelo mesmo período, e multa de R$ 5.000,00 (cinco mil
reais)  a  R$  30.000,00  (trinta  mil  reais),  as  pessoas  contratadas  na